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Natur- och trafiknämnden 

Ändring genom tillägg till detaljplan för 471 Älgö, avse-
ende 3 parkeringsytor (inom delar av fastigheten Älgö 
4:7 och delar av fastigheten Solsidan 2:25)  
KFKS 2014/79-214  

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden antar förslag till granskningsyttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 
1. 

Sammanfattning 
Syftet med planändringen är att tillskapa fler allmänna parkeringsplatser på Älgö och att 
omfördela viss del av befintliga parkeringsytor mellan parkering på kvartersmark (för bo-
ende) och parkering på allmän plats (för besökare).  
 
Planärendet har initierats av Nacka kommun då kommunen under genomförandet av gäl-
lande detaljplan för Älgö (Dp 471) har uppmärksammat brister vad gäller områdets parke-
ringar. Ytor planlagda för allmän parkering är för få och har inte förlagts på mest lämpade 
platser. Även parkering som planlagts på kvartersmark i gällande detaljplan har inte lokali-
serats på mest lämplig plats för att kunna försörja Gåsöbornas behov av boendeparkering 
på Älgö. Gåsöbor har i samband med detaljplan för Älgö fakturerats delar av gatukostnader 
rörande utbyggnationen av vägnätet på Älgö. Därför är det rimligt att Gåsöbor kan erbjudas 
parkering på det sätt som var tänkt när detaljplanen för Älgö tillkom.  
 
Planändringen innebär att parkeringsytan ”Torskholmsparkeringen” på Svärdsön ändras 
från enskild parkering till en allmän parkering, antalet parkeringsplatser är 25. Det område 
vid ”Kyrksundsparkeringen” på Kyrksundsvägen, som är planlagt för teknisk anläggning, 
men som inte längre är nödvändig, utgår och ersätts med 4 enskilda parkeringsplatser. 
Längs Ekholmsvägen (vid dansbanan) finns en allmän parkering, den ändras till en enskild 
parkering, antalet parkeringsplatser beräknas till 16.  
 
Resultatet av planändringen är att de allmänna parkeringsplatserna blir fler och förläggs där 
behovet av besöksparkering är störst, som i anslutning till Svärdsö naturreservat. Vidare att 
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den enskilda parkeringen för boende på Gåsö förflyttas och delvis förläggs närmare de 
bryggor som används för båtöverfart till Gåsö. När fastighetsägare på Gåsö får sin boende- 
parkering löst leder det samtidigt till att de allmänna parkeringsplatserna på olika delar av 
Älgö blir mer tillgängliga för besökare.  
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